

در گفتگو با شبکه «سی بی اس» آمریکا ادعا کرد

ایران نگرانی رئیس سیااز همکاری نظامی ایران و روسیه



رئیس آژانس اطلاعات مرکزی آمریکا(سیا) با تکرار ادعاها درباره همکاری نظامی ایران و روسیه، گفت: شراکت روسیه وایران در حال پیشروی در مسیر بسیار خطرناکی است. «ویلیام برنز» در گفتگو با شبکه «سی بی اس» مدعی شد، روسیه در ازای دریافت کمک های نظامی از تهران برای جنگ در اوکراین،

در حال ارائه کمک هایش به ایران در زمینه برنامه موشکی است.برنز مدعی شد ایران تسلیحاتی به روسیه داده که در جنگ اوکراین از جمله علیه زیرساخت های غیرنظامی آن استفاده شده‌اند.رئیس سیا همچنین ادعا کرد که روسیه در حال بررسی عرضه هواپیمایهای جنگنده به ایران هست.برنز در بخش دیگری از اظهاراتش گفت برنامه هسته‌ای ایران بیش از قبل پیشرفت دارد و برنامه هسته‌ای ایران تا حدی پیش رفته که اگر بخواهند بافزارت بگذارند، غنی سازی اورانیوم ۹۰درصدی تنها چند هفته طول می کشد.وی گفت البته فکر نمی کنم ایران تلاش برای ساخت تسلیحات هسته‌ای را ازسرگرفته باشد.

طی نفرسنجی جدید رخ داد

پیشسازی ترامپ مقابل بایدن در موضوع اقتصاد وتورم



آمریکایی ها در یک نفرسنجی جدید، نامزد احتمالی جمهوریخواهان در انتخابات ۲۰۲۴ را در مقایسه با رقیب دموکراتش در موضوعات اقتصاد و تورم، قابل اعتمادتر دانستند.آمریکایی ها در نظرسنجی جدید «ای بی سی نیوز/ایپسوس»، اقتصاد و تورم را از موضوعات اصلی برشمردند و ۸۸درصد آن ها گفتند اقتصاد در تصمیم گیری برای رای دادن به چه کسی، مهم است و ۸۵درصد نیز همین نظر را در مورد تورم داشتند.در این نظرسنجی، ۴۴درصد گفتند به ترامپ برای مدیریت تورم اعتماد دارند، در حالی که ۳۰درصد همین نظر را درباره بایدن داشتند.درصد قابل توجهی (۲۵درصد) هم گفتند که به هیچ یک از این دو نفر در این موضوع اعتماد دارند. ۴۳درصد از شرکت کنندگان در این نظرسنجی گفتند وضعیت مالی آن ها در زمان بایدن بدتر شده، ۴۰درصد گفتند تقریبا همان وضعیت را دارند و ۱۶درصد هم گفتند وضعیت بهتری دارند.

اقدامی که موجب فرار صهیونیست ها به پناهگاهها شد

حزب الله لبنان با ۷۰موشک، جولان اشغالی و الجلیل رازد



منابع رسانه‌ای از حمله موشکی حزب الله لبنان به جولان اشغالی سوریه و منطقه الجلیل در شمال فلسطین اشغالی خبر دادند.شبکه المیادین ضمن اعلام خبر شلیک موشک از جنوب لبنان به سوی الجلیل و جولان اشغالی، افزود: درپی این موشکیاران، رژیم صهیونیستی از شهرک نشینان صهیونیست در جولان اشغالی خواست فورا خود را به پناهگاهها برسانند. رسانه های اسرائیلی هم اعلام کردند که طی چند دقیقه ۷۰ موشک به سوی بلندی های جولان و الجلیل شلیک شد اما برخی از این موشک ها رهگیری شد.شبکه المیادین اعلام کرد در حمله موشکی حزب الله به جولان اشغالی سوریه، یک پایگاه نظامی اسرائیلی هدف قرار گرفت.در این راستا مقاومت لبنان هم با انتشار یک ویدئو، صحنه های موشکیاران سنگین شهرک اشغالی «کر یات شوما» در شمال فلسطین اشغالی را به نمایش گذاشت که موجب قطعی گسترده برق در این شهرک اشغالی شد.

اخبار

باوجود هشدارهای بین المللی درباره پیامدهای چنین حمله ای

ارتش اسرائیل با دستور تخلیه ساکنان شرق رفح آماده حمله زمینی شد

راديو ارتش رژیم صهیونیستی گزارش داد که ارتش تخلیه ساکنان مناطق شرقی شهر رفح در جنوب نوار غزه را پیش از حمله زمینی آغاز کرد.

در شرایطی که فشارها بر رژیم صهیونیستی به‌منظور توقف طرح حمله زمینی به رفح از سوی جامعه بین الملل رو به افزایش است، ارتش رژیم صهیونیستی در تلاش برای بیرون راندن فلسطینیان از شرق رفح در نوار غزه به هدف حمله به آن است.روزنامه تایمز اسرائیل گزارش کرد که ارتش این رژیم، در کسانه حمله برنامه ریزی شده خود به رفح، از فلسطینیان خواست شرق رفح را تخلیه کنند.ارتش رژیم صهیونیستی تلاش دارد فلسطینیان را به مناطق الموصی و خان یونس منتقل کند.برخلاف انتقادات شدید بین المللی، حملات زمینی به رفح را به بهانه نابودی حماس آغاز کند. در این راستا اسوشیتد پرس به نقل از مقام های آمریکایی خبر داد که اسرائیل به دولت جو بایدن درباره برنامه خود به منظور تخلیه غیرنظامیان از رفح اطلاع داد. رسانه های رژیم صهیونیستی و آمریکا از تماس تلفنی «یووالانت» وزیر جنگ این رژیم با «لوید استین» وزیر دفاع آمریکا درباره آخرین تحولات جنگ غزه خبر دادند و نوشتند که آمریکا در جریان تجاوز قریب الوقوع اسرائیل به رفح قرار گرفت. به روایت این رسانه آمریکایی، اما برنامه اعلامی اسرائیل موضع دولت بایدن را تغییر نداد و آمریکا همچنان با اعتقاد دارد که حمله به رفح باعث به خطر افتادن جان تعداد بسیار زیادی از غیرنظامیان می شود. در این حال آژانس امداد رسانی سازمان ملل به آوارگان فلسطینی (آروا) اعلام کرد حمله رژیم صهیونیستی به رفح، پیامد ویرانگری برای حدود ۱٫۴ میلیون نفر خواهد داشت و به معنای رنج و کشتار بیشتر مردم است. آنروا با صدور بیانیه ای گفت : ما رفح را ترک نخواهیم کرد و تا زمانی که ممکن باشد حضور خود را حفظ می کنیم تا به ارائه کمک های حیاتی به مردم فلسطین ادامه دهیم.

نگرانی اتحادیه اروپا

چوزپ بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا از وقوع قحطی در شمال غزه خبر داد و خواستار آتش بس فوری شد. وی گفت: سناریویی که آن زن ترس زبانی وجود داشته، به وقوع پیوسته و به گفته مدیر برنامه غذای سازمان ملل، قحطی تمام کمال در شمال غزه وجود دارد و به سمت جنوب می رود. این دیپلمات ارشد اتحادیه اروپا تاکید کرد باید به خواسته های جامعه بین المللی که اکنون مورد توجه قرار گرفته، گوش فراداد و باید قطعنامه ۳۲۸ شورای امنیت سازمان ملل به طور کامل و فورا اجرایی شود. وزیر خارجه ایرلند نیز همزمان هشدار داد ۰۸درصد فلسطینیان در غزه با شبح قحطی مواجه هستند.

ادعای توقف کمک نظامی آمریکا

وب سایت «اکسیوس» گزارش داد که ایالات متحده به طور ناگهانی انتقال یک محموله برنامه ریزی شده مهمات ساخت آمریکا به اراضی اشغالی فلسطین را در روزهای گذشته متوقف کرد. کاخ سفید که در ظاهر از عملکرد رژیم صهیونیستی در غزه انتقاد می کند، در مورد وقفه ادعایی توضیحی نداده است. دو مقام دیپلمات صهیونیستی به این رسانه گفتند که تحویل محموله مذکور به‌طور غیرقابل توضیحی در روزهای گذشته متوقف شد و کابینه این رژیم در تلاش برای درک دلیل عدم ارسال محموله است. کاخ سفید در پاسخ به سوال اکسیوس از اظهارنظر خودداری کرد و پنتاگون و وزارت خارجه آمریکا و دفتر نخست وزیر رژیم صهیونیستی هم از پاسخگویی به سوالات امتناع کردند.

احتمال توقف مذاکرات آتش بس

یک منبع در مقام مسئول اعلام کرد که جنبش حماس در سایه تهدیدهای حمله رژیم صهیونیستی به رفح، به سمت توقف مذاکرات آتش بس و تبادل اسرا پیش خواهد رفت. این در حالی است که پس از کارشکنی های چندباره مسئولان صهیونیست و سنگ اندازی در مسیر حصول توافق آتش بس، هیأت اعزامی حماس روز گذشته برای ایزن بن، مدیر قاهره رانزک کرد. جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) اعلام کرد که در کنونی مذاکرات غیر مستقیم با رژیم صهیونیستی که در قاهره برگزار شد، به پایان رسید.



اخبار خارجی

یک منبع امنیتی یمن در همین رابطه از شناسایی و بازداشت جاسوس های وابسته به آمریکا و رژیم صهیونیستی در این کشور خبر داد. به گزارش خبرگزاری «سیا» یمن، این منبع یمنی تاکید کرد که نیروهای امنیتی این کشور موفق شدند با همکاری وزارت دفاع شماری جاسوس را در یمن شناسایی و بازداشت کنند. وی در ادامه افزود: جاسوس های بازداشت شده در جلسات بازرجویی به اقدامات خود مبنی بر شناسایی مواضع شلیک موشک ها و پرواز پهپادها و همچنین مواضع استقرار قایق های تندرو نیروهای مسلح یمن اعتراف کرده اند.

بر اساس این گزارش، جاسوس های بازداشت شده گزارشات خود را به کارفرماها تحت عنوان گروه ۴۰۰ ارائه می دادند تا مواضع مذکور از سوی دشمن هدف قرار بگیرند. این افراد مأمور شده بودند عملیات خرابکارانه در خصوص تخریب و به آتش کشیدن تجهیزات نیروهای مسلح یمن انجام دهند.

طرح تورم مقامات انصار الله یمن

جاسوس های بازداشت شده در بازرجویی ها اعتراف کردند که مأموریت داشتند با استفاده

از سلاح های صدا خفه کن و مواد منفجره دست به ترور برخی شخصیت ها دولت یمن و جنبش انصارالله بزنند تا بدین وسیله روحیه نیروهای مسلح این کشور را در میدان نبرد با دشمن صهیونیستی، آمریکایی و انگلیسی تضعیف کنند. وی تصریح کرد: جاسوس های مذکور برای جاسوسی به نفع آمریکا و رژیم صهیونیستی استخدام شده بودند.

بر این اساس، این مزدوران و جاسوسان از طریق افسران و اعضای یک نهاد اطلاعاتی موسوم به نیروی ۴۰۰ (قوة ۴۰۰) به خدمت گرفته شده و تحت فرمان یک فرد تحت تعقیب به نام «عمار عفاش» بودند. به گفته این منبع آگاه، این جاسوس ها پس از دستگیری اعتراف کردند که اطلاعات لازم درباره مکان های شلیک موشک ها و پهپادهای یمن علیه مواضع صهیونیست ها و محل قایق های نیروهای مسلح را در اختیار دشمن آمریکایی - اسرائیلی قرار می دادند. این افراد همچنین مشخصات مکان های مذکور را به اپراتورهای خود در نیروی ۴۰۰ می فرستادند تا این مکان ها توسط هواپیماهای دشمن آمریکایی و انگلیسی هدف قرار گیرند.

بر اساس اعترافات این جاسوسان، مأموریت دیگر آنها انجام کارهای خرابکارانه ای چون

ضربه سنگین اطلاعاتی یمن به ائتلاف غرب

انهدام یک تیم جاسوسی آمریکا و اسرائیل به دست انصار الله یمن

»»»

همزمان با تداوم درگیری و تنش ها میان ائتلاف دریایی غربی - اسرائیلی با ارتش یمن، منابع از کشف، رصد و انهدام یک تیم جاسوسی وابسته به ائتلاف در مناطق تحت کنترل انصار الله یمن به دست نیروهای این جنبش خبر دادند؛ اقدامی که ضمن وارد نمودن ضربه سنگین اطلاعاتی به ائتلاف غربی، یاد آن را در کنار موفقیت های اخیر میدانی یمنی ها، یک پیروزی بزرگ اطلاعاتی برای جنبش انصار الله به عنوان عضو مهم و تاثیر گذار جبهه مقاومت در منطقه قلمداد کرد.



اعتراف جواسوس الیعدو الیأمیرکلی و الیاسرائیلی

تشاهدونه الیثنین 3 عصرأ
27 شوال 1445 هـ
06 مايو 2024 م

منابع یمنی اعلام کردند که در نتیجه حملات تازه ارتش عربستان به مناطق مرزی این کشور، ۱۰ نفر از شهروندان یمنی زخمی شده‌اند. بر اساس گزارش اسپرخی، ارتش عربستان سعودی با توپخانه برخی مناطق مرزی در استان «صعده» یمن راه‌درف قرار داد. خبرنگار المسیره گزارش داد که طی ساعات گذشته منطقه مرزی «شدا» در استان صعده یمن از سوی ارتش عربستان هدف قرار گرفته است.

بنابر گزارش های رسیده، در پی حملات عربستان به منطقه مرزی «شدا»، ۱۰ شهروند یمنی زخمی شده‌اند. بر اساس اعلام منابع خبری یمنی، روستاهای مرزی یمن هر روز هدف حملات توپخانه‌ای ارتش عربستان و تیراندازی نظامیان سعودی قرار می گیرد.

راهپیمایی دانش آموزان یمنی در حمایت از غزه

دانش آموزان یمنی طولانی ترین راهپیمایی

حمایت از مردم غزه را برگزار کردند.به گزارش منابع، شمال تا جنوب صنعا، پایتخت یمن شاهد راهپیمایی دانشجویی و دانش آموزی در حمایت از مردم فلسطین در غزه بود. طبق گزارش «المسیره»، هزاران دانش آموز یمنی در این راهپیمایی شرکت کرده و نقض حقوق دانشجویان و اساتید حامی مردم غزه در دانشگاه های آمریکایی و اروپایی را محکوم کردند.

دانش آموزان یمنی در این راهپیمایی زنجیره انسانی تشکیل دادند که از میدان السبعین در جنوب صنعا تا جوله الصرخه و نزدیکی فرودگاه صنعا در شمال این شهر امتداد داشت. دانش آموزان مدارس تابستانی در منطقه «النهم» واقع در استان «صنعا» نیز در این راهپیمایی مشارکت کردند و این اولین و طولانی ترین راهپیمایی دانشجویی و دانش آموزی در صنعا به شمار می رود. این راهپیمایی که با شعار «نسل وعده آخرت» برگزار شد، بر موضع ثابت یمن در حمایت از مردم مستضعف فلسطین و آمادگی یمنی ها برای مبارزه در کنار مقاومت فلسطین در غزه تاکید داشت. راهپیمایی این شرکت‌گان ضمن تمجید از مواضع شرافتمندانه دانشجویان و اساتید دانشگاه های آمریکایی و اروپایی در حمایت از مردم غزه، سرکوب، بازداشت و تعرض به دانشجویان از سوی ایالات متحده آمریکا را محکوم کرد.

کاربران شبکه های اجتماعی با انتشار تصاویری از این راهپیمایی نوشتند: آمریکا و اسرائیل باید شعار نوشته شده بر روی پیشانی دانش آموزان یمنی را بخوانند؛ این نسل وعده آخرت است. آیا دشمن معنا و مضمون این شعار را می فهمد؟ یا این است که نابودی رژیم اسرائیلی از این مسجدالاصفی به دست آن انجام می شود. در بیانیه این راهپیمایی از آمادگی نیروهای مسلح یمن برای ورود به دور چهارم درگیری با دشمن صهیونیست که عبدالمکعب الحوثی، رهبر انصارالله اخیرا اعلام کرد، حمایت و تسلیح شد. شرکت کنندگان در این راهپیمایی سکوت و تانویی در برابر تجاوزات رژیم صهیونیستی در نوار غزه را محکوم و تاکید کردند که مسئولیت نسل کشی مردم فلسطین برعهده دولت آمریکا است. در این بیانیه همچنین بر تداوم تحریم کالاهای آمریکایی و اسرائیلی تاکید شد.

اخبارخارجی WORLD NEWS

به دلیل پوشش لحظه به لحظه اخبار جنگ غزه

اسرائیل فعالیت شبکه الجزیره را ممنوع کرد



تل آویو فعالیت شبکه «الجزیره» قطر در اراضی اشغالی فلسطین را که در جنگ غزه نقش بسزایی در افشای جنایات ارتش اسرائیل داشت، ممنوع کرد. «بنیامین نتانیاوه» نخست وزیر اسرائیل در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس (توییتر سابق) درباره این تصمیم نوشت که الجزیره یک شبکه تهییج کننده است. «شلومو کرعی» وزیر ارتباطات اسرائیل هم، الجزیره را یک شبکه آسیب رسان به امنیت اسرائیل دانست و گفت این تصمیم باافلاصه وارد فاز اجرا خواهد شد.از سوی سب از تصویب اخراج شبکه تلویزیونی الجزیره از اسرائیل، نیروهای این رژیم به دفتر تلویزیون الجزیره در هتل سفیر قدس یورش بردند برخی تجهیزات این شبکه خبری قطری را مصادره کردند.گفتنی است شبکه الجزیره تاکنون بسیاری از اقدامات ضدبشری ارتش اسرائیل در نوار غزه را افاش کرده است. تعدادی از خبرنگاران این شبکه و اعضای خانواده های آنان تاکنون در حملات اسرائیل به غزه، به شهادت رسیده‌اند.

قققاز جنوبی همچنان کانون بحران

دکتر بهرام امیراحمدیان

تحلیلگر مسائل خاورمیانه

با روی کار آمدن میخائیل گورباچف در نیمه دوم دهه هشتاد قرن گذشته و ایجاد فضای باز (گلاسنوست=در روسی به معنی آشکار سازی)، موجب فوران خیزشهای اختلافات قومی، ارضی و مرزی سرکوب شده و خفته در طی حکومت شوروی بود. یکی از مهمترین کانون های فعال بحران های ارضی و مرزی شوروی قفقاز بود که در کنار عوامل اقتصادی و سیاسی بین المللی، موجب فراهم آمدن فروپاشی شوروی شد. ژانویه سیاه (یا شنبه سیاه) سال ۱۹۸۹ یاکو که در نتیجه اختلاف بین ارمنی ها و آذری ها بود، زمینه ساز بحرانی شد که حتی پس از دهه هنوز قفقاز شوروی را به کانونی از ناامنی و درگیری تبدیل کرده است. اختلاف بر سر مساله استان خودمختار ارمنی نشین قره باغ در داخل مرزهای آذربایجان شوروی بود که در زمان شکل گیری جمهوری های قفقاز شوروی بنا به دلایلی در قلمرو آذربایجان قرار گرفت بود، در حالی که این استان در نزدیکی مرزهای جمهوری ارمنستان بود که در غرب این منطقه واقع شده بود. رابطه بین ارمنه قره باغ (ساکنان بومی این استان) با ارمنستان که در دوره شوروی امکان پذیر بود، در آستانه فروپاشی شوروی و اعلام آمادگی این استان برای پیوستن به ارمنستان یا کسب استقلال از جمهوری آذربایجان آغازی شد بر بحرانی عمیق در منطقه که هنوز هم به عنوان معضل اصلی برقرار صلح و امنیت در قفقاز است.

پس از فروپاشی شوروی و کسب استقلال جمهوری های چهارده گانه تشکیل دهنده اتحاد شوروی و واگذاری کرسی دائم شوروی در شورای امنیت به روسیه به عنوان جانشین اتحاد شوروی و با وجود امضای اعلامیه آلماتا در ۱۹۹۱ مینوی بر رسمیت شناختن و محترم شمردن مرزهای سابق و استقلال و تمامیت ارضی جمهوری های شوروی سابق و امضای توسط سران، امکان برقراری امنیت و آرامش با درگیری هایی همراه بود که در نهایت جنگ خانمانسوزی بین ارمنی ها و آذری ها بروز کرد. جارجوب ایلیان کشورهای مستقل مشترک المنافع، با بی ثباتی سیاسی ناشی از کسب استقلال در ساختار سیاسی جمهوری آذربایجان، ارمنی های قره باغ که خود را در محاصره نیروهای نظامی آذربایجانی می دیدند با کمک ارمنستان (و در برخی گزارشها با کمک کادرهای ارتش سرخ که در قفقاز ماندگار شده بودند) موفق به اعلام استقلال خودخوانده و درگیری نظامی با جمهوری آذربایجان و در نهایت اشغال نظامی پنج شهرستان آذربایجانی پیرامون منطقه قره باغ شدند. با تشدیدت شورای امنیت سازمان ملل آتش بس اعلام و گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا از سوی شورای امنیت مسئولیت اداره امور قره باغ و حل مساله از مجاری دیپلماتیک را عهده دار شدند. از زمان اعلام آتش بس، ارمنستان و آذربایجان هر کدام راه جداگانه ای را دنبال کردند.آذربایجان به دلیل منابع قابل توجه نفت و گاز با مشارکت استقلال خودخوانده و درگیری نظامی با جمهوری آذربایجان و در نهایت اشغال نظامی پنج شهرستان آذربایجانی پیرامون منطقه قره باغ شدند. با تشدیدت شورای امنیت سازمان ملل آتش بس اعلام و گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا از سوی شورای امنیت مسئولیت اداره امور قره باغ و حل مساله از مجاری دیپلماتیک را عهده دار شدند. از زمان اعلام آتش بس، ارمنستان و آذربایجان هر کدام راه جداگانه ای را دنبال کردند.آذربایجان به دلیل منابع قابل توجه نفت و گاز با مشارکت استقلال خودخوانده و درگیری نفتی غربی، موفق به صدور انرژی خارج از کنترل روسیه (برادر بزرگ دوره شوروی) شد.

در عین حال ارمنستان توان خود را صرف نگهداری قلمروهای اشغالی و تأمین نیازهای تسلیحاتی و رفاهی مردم این منطقه می کرد. هر چه آذربایجان از نظر اقتصادی و پشتیبانی غرب بیشتر بهره مند و قدرت اقتصادی، نظامی و وجه سیاسی خود را تقویت می کرد، ارمنستان جابجایی حدود یک سوم جمعیت آذربایجان، از نظر بنده دفاعی و اقتصادی ضعفیتر وابسته به کمکهای ارمنه ساکن در کشورهای دیگر می شد. در نوامبر سال ۲۰۲۰ که جمهوری آذربایجان با کمکهای تسلیحاتی و مستشاری نظامی اسرائیل و ترکیه (و در برخی گزارشها نیروهای تکفیری از سوریه) با حمله ای برق آساز در طی ۴۴ روز موفق به بیرون راندن ارمنه از سرزمین های اشغالی شد. ورود مستقیم روسیه (به ابتکار و مشارکت مستقیم پوتین) به مناسفه قره باغ بین ارمنستان و جمهوری آذربایجان و امضای موافقتنامه آتش بس بین دو طرف درگیر و روسیه. آغاز بحرانی پیچیده تر در بحران اصلی شد. روسیه قصدان داشت که با اتلاف قره باغ (در جوار مرزهای جمهوری اسلامی ایران) به دو کانون حضور نظامی روسیه در گرجستان (استان اوستایا جنوبی و جمهوری خودمختار آبخازیه)، و اعلام استقلال این دو واحد جدایی طلب گرجستان در سال ۲۰۰۸ و انضمام شبه جزیره کریمه از جمهوری اوکراین به روسیه در سال ۲۰۱۴ و ایجاد خط دفاعی حایل در برابر ناتو، مانع از گسترش این پیمان نظامی از سوی غرب و جنوب قلمرو روسیه شود(روسیه خود بزرگترین ناقض اعلامیه‌المتای بود که خود امضا کرده بود). حمله نظامی روسیه به اوکراین در سال ۲۰۲۲ بسیاری از معادلات قفقاز را بر هم زد.

مفادون اوکراین با کمک غرب در برابر پیشروی های روسیه، موجب دور ماندن روسیه از موضوع قفقاز و نارضایتی ارمنستان، متحد روسیه در پیمان امنیت دسته جمعی (CSTO) شد. انفعال روسیه در کمک به ارمنستان در عملیات نظامی آذربایجان و شکست ارمنستان و در عین حال برداشت امنیتی آذربایجان علیه تمامیت ارضی ارمنستان در جارجوب پراداشتهای غیر حقوقی از یک موافقتنامه غیر حقوقی خارج از صلاحیت گروه مینسک (بدون مشارکت دو رئیس دیگر حقوقی مینسک فرانسه و ایالات متحده، روسیه به تنهایی ابتکار عمل را در دست گرفته و موافقتنامه آتش بس امضا کرده بود)، معادله قفقاز را پیچیده تر کرد. طبق مفادان موافقتنامه، جمهوری آذربایجان دالانی به ارمنه قره باغ قرار می داد که ارمنه قره باغ با نظارت روسیه به ارمنستان رفت و آمد کنند.

در برابر ارمنستان امکان ارتباط زمینی بخش اصلی آذربایجان با یرونگان آن در غرب (به نام جمهوری خودمختار نخجوان) را تعهد کرده بود. در عمل دالان لاچین کشوده نشد و نیروهای نظامی و شبه نظامی جمهوری آذربایجان منطقه قره باغ کوهستانی را در محاصره گرفتند و به نهایت ساکنان بومی ارمنی قره باغ ناگزیر به تبعید خودخوانسته به ارمنستان شدند. اکنون ارمنی های ساکن قره باغ از جمهوری آذربایجان به بد اداهه بین المللی شکایت کرده و آذربایجان را متهم به پاسکازی قومی کرده اند. در چند دولت آذربایجان از بازگشت ارمنه به خانه خود در قره باغ استقبال و امنیت آنها را تعهد می کند، ولی ارمنه برای حفظ جان خود به سبب ناامنی و عدم تعهد تأمین امنیت از سوی نیروهای پاسدار صلح روسی مستقر در قره باغ، از بازگشت به قره باغ انصراف داده‌اند.

درگیری بین ارمنستان و جمهوری آذربایجان هنوز ادامه داد. ارمنستان از عضویت در سازمان امنیت دسته جمعی اعلام انصراف داد و ادامه کار کابینه پاشینیان با اعتراضات گسترده روبروست. ارمنه به سه موافقت پاشینیان با واگذاری چهار روستای ارمنی به جمهوری آذربایجان، مخالف دارند. قفقاز همچنان ناآرام است. بازگیزی هندوستان و فرانس در ارمنستان سبب اعتراض و هشدار علی یف در باکو شده است. پاشینیان به سبب ناتوانی در اداره امور، مورد انتقاد بسیاری در ارمنستان است و تظاهرات گسترده ای علیه کابینه او در جریان است. روند امور در منطقه شان می دهد که روسای دولتهایی که بدون پشتوانه دانش سیاسی، حقوقی و اقتصادی تنها بر جریانهای هیجانی روی کار آمده‌اند، موجب تابسانمی های اساسی و اقتصادی کشور خود شده‌اند.

یادداشت

باوجود هشدارهای بین المللی درباره پیامدهای چنین حمله ای

ارتش اسرائیل با دستور تخلیه ساکنان شرق رفح آماده حمله زمینی شد

راديو ارتش رژیم صهیونیستی گزارش داد که ارتش تخلیه ساکنان مناطق شرقی شهر رفح در جنوب نوار غزه را پیش از حمله زمینی آغاز کرد.

در شرایطی که فشارها بر رژیم صهیونیستی به‌منظور توقف طرح حمله زمینی به رفح از سوی جامعه بین الملل رو به افزایش است، ارتش رژیم صهیونیستی در تلاش برای بیرون راندن فلسطینیان از شرق رفح در نوار غزه به هدف حمله به آن است.روزنامه تایمز اسرائیل گزارش کرد که ارتش این رژیم، در کسانه حمله برنامه ریزی شده خود به رفح، از فلسطینیان خواست شرق رفح را تخلیه کنند.ارتش رژیم صهیونیستی تلاش دارد فلسطینیان را به مناطق الموصی و خان یونس منتقل کند.برخلاف انتقادات شدید بین المللی، حملات زمینی به رفح را به بهانه نابودی حماس آغاز کند. در این راستا اسوشیتد پرس به نقل از مقام های آمریکایی خبر داد که اسرائیل به دولت جو بایدن درباره برنامه خود به منظور تخلیه غیرنظامیان از رفح اطلاع داد. رسانه های رژیم صهیونیستی و آمریکا از تماس تلفنی «یووالانت» وزیر جنگ این رژیم با «لوید استین» وزیر دفاع آمریکا درباره آخرین تحولات جنگ غزه خبر دادند و نوشتند که آمریکا در جریان تجاوز قریب الوقوع اسرائیل به رفح قرار گرفت. به روایت این رسانه آمریکایی، اما برنامه اعلامی اسرائیل موضع دولت بایدن را تغییر نداد و آمریکا همچنان با اعتقاد دارد که حمله به رفح باعث به خطر افتادن جان تعداد بسیار زیادی از غیرنظامیان می شود. در این حال آژانس امداد رسانی سازمان ملل به آوارگان فلسطینی (آروا) اعلام کرد حمله رژیم صهیونیستی به رفح، پیامد ویرانگری برای حدود ۱٫۴ میلیون نفر خواهد داشت و به معنای رنج و کشتار بیشتر مردم است. آنروا با صدور بیانیه ای گفت : ما رفح را ترک نخواهیم کرد و تا زمانی که ممکن باشد حضور خود را حفظ می کنیم تا به ارائه کمک های حیاتی به مردم فلسطین ادامه دهیم.

نگرانی اتحادیه اروپا

چوزپ بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا از وقوع قحطی در شمال غزه خبر داد و خواستار آتش بس فوری شد. وی گفت: سناریویی که آن زن ترس زبانی وجود داشته، به وقوع پیوسته و به گفته مدیر برنامه غذای سازمان ملل، قحطی تمام کمال در شمال غزه وجود دارد و به سمت جنوب می رود. این دیپلمات ارشد اتحادیه اروپا تاکید کرد باید به خواسته های جامعه بین المللی که اکنون مورد توجه قرار گرفته، گوش فراداد و باید قطعنامه ۳۲۸ شورای امنیت سازمان ملل به طور کامل و فورا اجرایی شود. وزیر خارجه ایرلند نیز همزمان هشدار داد ۰۸درصد فلسطینیان در غزه با شبح قحطی مواجه هستند.

ادعای توقف کمک نظامی آمریکا

وب سایت «اکسیوس» گزارش داد که ایالات متحده به طور ناگهانی انتقال یک محموله برنامه ریزی شده مهمات ساخت آمریکا به اراضی اشغالی فلسطین را در روزهای گذشته متوقف کرد. کاخ سفید که در ظاهر از عملکرد رژیم صهیونیستی در غزه انتقاد می کند، در مورد وقفه ادعایی توضیحی نداده است. دو مقام دیپلمات صهیونیستی به این رسانه گفتند که تحویل محموله مذکور به‌طور غیرقابل توضیحی در روزهای گذشته متوقف شد و کابینه این رژیم در تلاش برای درک دلیل عدم ارسال محموله است. کاخ سفید در پاسخ به سوال اکسیوس از اظهارنظر خودداری کرد و پنتاگون و وزارت خارجه آمریکا و دفتر نخست وزیر رژیم صهیونیستی هم از پاسخگویی به سوالات امتناع کردند.

احتمال توقف مذاکرات آتش بس

یک منبع در مقام مسئول اعلام کرد که جنبش حماس در سایه تهدیدهای حمله رژیم صهیونیستی به رفح، به سمت توقف مذاکرات آتش بس و تبادل اسرا پیش خواهد رفت. این در حالی است که پس از کارشکنی های چندباره مسئولان صهیونیست و سنگ اندازی در مسیر حصول توافق آتش بس، هیأت اعزامی حماس روز گذشته برای ایزن بن، مدیر قاهره رانزک کرد. جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) اعلام کرد که در کنونی مذاکرات غیر مستقیم با رژیم صهیونیستی که در قاهره برگزار شد، به پایان رسید.

تصمیم گیری در خصوص تقسیم سود

تصمیم گیری در خصوص تقسیم سود

تصمیم گیری در خصوص تقسیم سود

تصمیم گیری در خصوص تقسیم سود

تصمیم گیری در خصوص تقسیم سود

تصمیم گیری در خصوص تقسیم سود

تصمیم گیری در خصوص تقسیم سود

تصمیم گیری در خصوص تقسیم سود

تصمیم گیری در خصوص تقسیم سود

تصمیم گیری در خصوص تقسیم سود

تصمیم گیری در خصوص تقسیم سود

تصمیم گیری در خصوص تقسیم سود

تصمیم گیری در خصوص تقسیم سود

تصمیم گیری در خصوص تقسیم سود

تصمیم گیری در خصوص تقسیم سود

تصمیم گیری در خصوص تقسیم سود

تصمیم گیری در خصوص تقسیم سود

تصمیم گیری در خصوص تقسیم سود

تصمیم گیری در خصوص تقسیم سود

تصمیم گیری در خصوص تقسیم سود

تصمیم گیری در خصوص تقسیم سود

تصمیم گیری در خصوص تقسیم سود

تصمیم گیری در خصوص تقسیم سود

تصمیم گیری در خصوص تقسیم سود

تصمیم گیری در خصوص تقسیم سود

تصمیم گیری در خصوص تقسیم سود

تصمیم گیری در خصوص تقسیم سود

تصمیم گیری در خصوص تقسیم سود

تصمیم گیری در خصوص تقسیم سود

تصمیم گیری در خصوص تقسیم سود

تصمیم گیری در خصوص تقسیم سود

تصمیم گیری در خصوص تقسیم سود

تصمیم گیری در خصوص تقسیم سود

تصمیم گیری در خصوص تقسیم سود

تصمیم گیری در خصوص تقسیم سود

تصمیم گیری در خصوص تقسیم سود

تصمیم گیری در خصوص تقسیم سود

تصمیم گیری در خصوص تقسیم سود

تصمیم گیری در خصوص تقسیم سود

تصمیم گیری در خصوص تقسیم سود

تصمیم گیری در خصوص تقسیم سود

تصمیم گیری در خصوص تقسیم سود

تصمیم گیری در خصوص تقسیم سود

تصمیم گیری در خصوص تقسیم سود

تصمیم گیری در خصوص تقسیم سود

تصمیم گیری در خصوص تقسیم سود

تصمیم گیری در خصوص تقسیم سود

تصمیم گیری در خصوص تقسیم سود

تصمیم گیری در خصوص تقسیم سود

تصمیم گیری در خصوص تقسیم سود

تصمیم گیری در خصوص تقسیم سود

تصمیم گیری در خصوص تق